
 
 

REGIONE 

ABRUZZO 

   
 
 

DECRETO n. 

 

OGGETTO: Nomina della Giuria del Premio Internazionale Ignazio Silone per l’anno 2023. 

 
 

 
VISTA la L.R. 2 maggio 1995 n. 94 recante “Premio Internazionale Ignazio Silone, nonché le 

successive modifiche apportate dalla L.R. 27 aprile 2017 n. 29 e dalla L.R. 16 giugno 2020 n. 14;  

VISTO il decreto n. 44 del 27.06.2023 con il quale il Presidente della Giunta Regionale ha istituito 

ai sensi dell’art. 3 L.R. n. 94/95, il Comitato del Premio Silone per l’anno 2023;  

CONSIDERATO che il Presidente della Regione Abruzzo nomina i componenti della Giuria su 

designazione del Comitato, ai sensi del comma 3 art. 4 della L.R. n. 94/95; 

CONSIDERATO che il suddetto Comitato nella riunione del 04.07.2023, ha designato, ai sensi del 

comma 3 art. 4 della L.R. n. 94/95, i seguenti membri della Giuria:  
- Liliana BIONDI 

- Walter CAVALIERI 

- Sebastiana FERRARI 

- Corrado ODDI 

- Francesco PROIA 

- Angela Lucia Carla RUBINI 

- Patrizia TOCCI 

 
ACQUISITE a cura della Segreteria del Premio, le dichiarazioni attestanti l’insussistenza di cause  ostative di 

incompatibilità e di inconferibilità rilasciate da: Liliana Biondi, Walter Cavalieri, Sebastiana Ferrari, 

Corrado Oddi, Francesco Proia, Angela Lucia Carla Rubini, Patrizia Tocci, ai sensi dell’art. 20 del D.lgs. 

8/04/2013, n. 39; 
DATO ATTO dell’avvenuta verifica dell’insussistenza di cause ostative di incompatibilità e di 
inconferibilità, e pertanto, dell’assenza di ragioni ostative; 
PRECISATO che il fascicolo delle istruttorie relative all’accertamento dell’assenza di cause ostative 
alle nomine è agli atti della Segreteria del Premio presso l’Ufficio Attività Culturali di Avezzano e 
Rocca di Mezzo del Servizio Beni e Attività Culturali; 

DATO ATTO che il presente decreto non comporta oneri a carico del bilancio regionale; 

DATO ATTO che il Dirigente del Servizio Beni e Attività Culturali e il Direttore Regionale del 
Dipartimento Sviluppo Economico e Turismo hanno rispettivamente espresso parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica ed amministrativa, nonché alla legittimità del presente provvedimento; 

DECRETA 

per le ragioni in premessa 
di nominare i seguenti componenti della Giuria per la XXVI edizione del Premio Internazionale 

Ignazio Silone, anno 2023, ai sensi dell’art.4 della L.R. 2 maggio 1995 n. 94 e s.m.i.:

- Liliana BIONDI 

- Walter CAVALIERI 

- Sebastiana FERRARI 

- Corrado ODDI 



- Francesco PROIA 

- Angela Lucia Carla RUBINI 

- Patrizia TOCCI 

di stabilire che, ai sensi dell’art. 2 della L.R. 2 maggio 1995 n. 94 e s.m.i., le funzioni di Segreteria 
del Comitato del Premio e della Giuria sono svolte dal responsabile dell’Ufficio Attività Culturali 
di Avezzano e Rocca di Mezzo, dott.ssa Anna Maria MARZIALE; 

acquisito il parere favorevole sulla legittimità e regolarità tecnico-amministrativa del presente atto 
espresso dal Dirigente del Servizio Beni e Attività Culturali e dal Direttore del Dipartimento 
Sviluppo         Economico e Turismo; 

di trasmettere copia del presente Decreto al Dipartimento Sviluppo Economico - Turismo che 
provvederà a notificare l’atto ai diretti interessati. 

Il presente Decreto sarà pubblicato integralmente sul Bollettino Ufficiale Telematico della 
Regione Abruzzo e sul sito ufficiale della Regione Abruzzo. 

 

 

 

Il Dirigente del Servizio 
ad interim 

Il Direttore del Dipartimento Il Componente la Giunta 

(dott.ssa Ester Di Cino) 
(firmato digitalmente) 

(dott. Germano De Sanctis) 
(firmato digitalmente) 

(dott. Daniele D’Amario) 
  (firmato digitalmente) 

 

 
 

IL PRESIDENTE 

(dott. Marco Marsilio) 

    (firmato digitalmente) 


